Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Минусинский кадетский корпус»

ПРИКАЗ

«$/» 0 9  2021 г. № 6 / £

О порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за учебное книгообеспечение заведующую
библиотекой Глушко О. В., заместителя директора по УВР Шилову М. А.

2. Секретарю Шаровой Е.Е. разместить базу данных имеющихся учебников на
сайте учебного заведения. (Приложение)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГБОУ
«Минусинский кадетский корпус»

5 класс.

1.Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. и др. Русский язык (в 2 частях).
2.Меркин Г. С. Литература (в 2 частях).
3.Вербицкая М. В., Эббс Б., Уорелл Э. Английский язык (в 2 частях).
4. Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй иностранный язык.
5.Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С. Всеобщая история. История Древнего мира.
6.Летягин А. А. География. Начальный курс.
7.Мерзляк А. Г., Полонский В. Б., Якир М. С. Математика.
8.Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
9.Пасечник В. В. Биология.
10. Горяева Н. А., Островская О. В. Изобразительное искусство.
11. Науменко Т. И., Алеев В. В. Искусство: Музыка.
12. Глозман Е. С., Кожина О. А., Хотунцев Ю. Л. Технология.
13. Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. Физическая культура 5-7.
14. Сахаров А. Н., Кочегаров К. А., Мухаметшин Р. М. Основы духовно-нравственной культуры
народов России.
15. Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И. Русский родной язык.

6 класс.

1.Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. и др. Русский язык (в 2 частях).
2.Меркин Г. С. Литература (в 2 частях).
3.Вербицкая М. В., Гаярделли М., Редли П. и др. Английский язык (в 2 частях).
4. Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй иностранный язык.
5.Агибалова Е. В, Донской Г. М. Всеобщая история. История Средних веков.
6. Пчелов Е. В., Лукин П. В. История России с древнейших времен до начала 16 века.
7.Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. Обществознание.
Б.Летягин А. А. География. Начальный курс.
9.Мерзляк А. Г., Полонский В. Б., Якир М. С. Математика.
10.Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
11.Пасечник В. В. Биология.
12. Неменская Л. А. Изобразительное искусство.
13. Науменко Т. И., Алеев В. В. Искусство: Музыка.
14. Глозман Е. С., Кожина О. А., Хотунцев Ю. Л. Технология.
15.Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. Физическая культура 5-7.
16. Александрова О. М. Русский родной язык.

7 класс.

1.Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. и др. Русский язык (в 2 частях).
2.Меркин Г. С. Литература (в 2 частях).
3.Вербицкая М. В. и др. Английский язык (в 2 частях).
4. Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. Второй иностранный язык.
5.Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. Всеобщая история. История Нового времени.
6.Пчелов Е. В., Лукин П. В. История России. 16-17 века.
7.Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Городецкая Н. И. Обществознание.
8.Коринская В. А. География материков и океанов.
9.Мерзляк А. Г., Поляков В. М. Алгебра. Углубленный уровень.

10.Мерзляк А. Г., Полонский В. Б., Якир М. С. Геометрия.
11.Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
12.Пасечник В. В., Суматохин, Калинова. Биология.
13.Перышкин А. В. Физика.
14.Питерских А. С., Гуров Г. Е. Изобразительное искусство.
15. Науменко Т. И., Алеев В. В. Искусство: Музыка.
16. Глозман Е. С., Кожина О. А., Хотунцев Ю. Л. Технология.
17. Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. Физическая культура 5-7.
18.Александрова О. М. Русский родной язык.

8 класс.

1.Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. Русский язык.
2.Меркин Г. С. Литература (в 2 частях).
3.Вербицкая М. В. и др. Английский язык.
4.Бим И. Л. Немецкий язык.
5.Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. Всеобщая история. История Нового времени.
6.Захаров В. Н., Пчелов Е. В. История России. 18 век.
7. Боголюбов Л. Н., Лабезникова А. Ю., Городецкая Н. И. Обществознание.
8.Баринова И. И. География России. Природа.
9.Мерзляк А. Г., Поляков В. М. Алгебра. Углубленный уровень.
10. Мерзляк А. Г., Полонский В. Б., Якир М. С. Геометрия.
11.Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
12.Драгомилов А. Г., Маш Р. Д. Биология.
13.Перышкин А. В. Физика.
14.Габриелян О. С. Химия.
15.Питерских А. С. Изобразительное искусство.
16.Науменко Т. И., Алеев В. В. Искусство: Музыка.
17.Глозман Е. С. Технология 8-9.
18.Лях В. И. Физическая культура 8-9.
19.Виноградова Н. Ф., Смирнов, Сидоренко. ОБЖ. 8-9.

9 класс.

I.Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. Д. Александрова О. М. Русский язык.
2.Зинин С. А., Сахаров В. И., Чалмаев В. А. Литература (в 2 частях).
3.Гроза О. Л. Английский язык.
4.Бим И. Л. Немецкий язык.
5.Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. Всеобщая история.
6.Соловьев К. А., Шевырёв А. П. История России. 1801-1914.
7.Боголюбов Л. Н., Лабезникова А. Ю., Матвеев А. И. Обществознание.
8.Дронов В. П. География. России. Население и хозяйство.
9.Дорофеев Г. В. Алгебра.
10. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. Геометрия.
II .Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
12.Мамонтов С. Г., Захаров В. Б., Агафонова И. Б., Сонин Н. И. Биология.
13.Перышкин А. В., Гутник Е. М. Физика.
14.Габриелян О. С. Химия.
15.Науменко Т. И., Алеев В. В. Искусство: Музыка.
16.Глозман Е. С. Технология 8-9.

17. Лях В. И. Физическая культура 8-9.
18. Виноградова Н. Ф., Смирнов, Сидоренко. ОБЖ. 8-9.

10 класс.

I.Гусарова И. В. Русский язык.
2.Зинин С. А., Сахаров В. И. Литература (в 2 частях).
3.Гроза О. Л. Английский язык.
4.Бим И. Л. Немецкий язык.
5.Волобуев О. В., Митрофанов А. А., Пономарёв М. В. Всеобщая история. Базовый и углубленный
уровни.
6. Волобуев О. В., Клоков В. А., Пономарев М. В., Рогожкин В. А. Россия в мире. Базовый уровень
7. Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. П., Белявский А. В. Обществознание.
8.Максаковский В. П. География. 10-11.
9.Мерзляк А. Г., Номировский Д. А., Поляков В. М. Алгебра. Углубленный уровень.
10.Мерзляк А. Г., Номировский Д. А., Поляков В. М. Геометрия.
II .Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
12.Беляев Д. К., Дымшиц Г. М. Биология.
13.Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н. Физика.
14.Габриелян О. С. Химия.
15. Лях В. И. Физическая культура 10-11.
16.Смирнов А. Т., Хренников. ОБЖ. 10-11.
17.Рапацкая Л. А. Мировая художественная культура.

11 класс.

I.Гусарова И. В. Русский язык.
2.Зинин С. А., Чалмаев В. А. Литература (в 2 частях).
3.Гроза О. Л. Английский язык.
4.Бим И. Л. Немецкий язык.
5.Волобуев О. В., Пономарёв М. В., Рогожкин В. А. Всеобщая история. Базовый и углубленный
уровни.
6.Волобуев О. В., Клоков В. А., Пономарев М. В., Рогожкин В. А. Россия в мире. Базовый уровень.
7.Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. П., Иванова Л. Ф. Обществознание.
8.Максаковский В. П. География. 10-11.
9.Мерзляк А. Г., Номировский Д. А., Поляков В. М. Алгебра. Углубленный уровень.
10.Мерзляк А. Г., Номировский Д. А., Поляков В. М. Геометрия.
II .Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика.
12.Беляев Д. К., Бородин П. М., Дымшиц Г. М. Биология.
13.Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Физика.
14.Габриелян О. С. Химия.
15.Лях В. И. Физическая культура 10-11.
16.Смирнов А. Т., Хренников. ОБЖ. 10-11.
17.Рапацкая Л. А. Мировая художественная культура.
18.Воронцов -  Вельяминов Б. А., Страут Е. К. Астрономия.